REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRIES “LUIGJ GURAKUQI”
Bordi i Administrimit

Nr. /¢Z& Prot Shkodér, mé e, 24 2025
VENDIM
Nr. A& ,daté _oF . o¢ 2025

Pér pércaktimin e kodit pérkatés dhe gjuhés né té cilén do te zhvillohet programi i studimit
i ciklit té dyté, "Master i Shkencave' né “Infermieri Klinike”, né Fakultetin e Shkencave té
Natyrés , Departamenti i Léndéve Klinike, USH, pér vitin akademik 2025- 2026, aplikuar
pér hapje prané MAS"

Bazuar né ligjin Nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t& larté né Republikén e Shqipérise”, neni 3, pika 2, gérma b; neni 35, pika 1; neni 38. pika 1,
gérma "dh"; neni 80; Vendimi nr. 310, daté 11. 05. 2022 “Pér specifikimet dhe pérmbajijen ¢
kodifikimit té programeve t& studimit t€ ofruara nga Institucionet ¢ Arsimit t& Larté n& Republikén
e Shqipérisé”, pika 8; Udhézimin € MAS nr. 2, daté 21. 01. 2025 "Pér disa shtesa dhe ndryshime
né Udhézimin nr. 1, daté 14. 01. 2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat p&r hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit t¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programve t& studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e insitucionit t& arsimit t& larté”, i
ndryshuar, pika 3 e Kreut IV/A, gérma a); né Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”
neni 17, pika 6, gérma f); Vendimi i Senatit Akademik t&¢ USH-sé nr. 261, daté 21. 11. 2024 “Pér
miratimin e disa programve t& studimit pér vitin akademik 2025-2026"; Shkresén e Fakultetit té
Shkencave té Natyrés, nr. 343 prot., daté 07.04.2025, protokolluar né rektorat me nr. 1403, daté
07.04.2025, "Skeda kodifikuese e programit t& Studimit Master i Shkencave né “Infermieri
Klinike”, me vendim te Senatit Akademik, nr.114 t& datés 07. 04.2025, Bordi i Administrimit me
vendim qarkullues t& datés 09.04.2025,me shumicé votash

VENDOSI:

1. Miratimin e kodit dhe gjuhés né té cilén do & zhvillohet programi i studimit, né& kuadeér t€
aplikimit pér hapjen e programit & studimit té ciklit t& dyt&, Master i Shkencave né
“Infermieri Klinike”, né Fakultetin e Shkencave t&€ Natyrcs, Departamenti i Léndéve
Klinike, pér vitin akademik 2025- 2026, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.
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2.'Gj { né 18 cilén do zhvillohet ky program studimi do t& jeté “Gjuha Shqipe” (S); Kodi 1
programit t& Studimit &shté 72MS0913S.

3. Ky vendim t& ngarkohet n€ portalin e- Albania, pér miratim t& métejshém nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetari i Bordit t& Administrimit

Prof. Asoc.Dr. Adriaq LEKA
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Emertimi i programit t€ studim it

Master i Shkencave né “Infermieri

Niveli i porogramit t& studimit sipas Komnizés

Niveli 7, Master i Shkencave

Shaiptare té Kualifikimit

2 vite akademike

Koh#zgjatja e programeve t& studimit

Cikli i dyté Master i Shkencave

Lloji programit t& studimit
Fusha ¢ detajuar ku bén pjesé programi i
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studimit

Gjuht shqipe

Gjuha ¢ programit t& studimit
Argumentimi lighur me kodin qé duhet t&

Kodi | kétij programi studimi #shté pércaktuar
sipas vendimit me nr 310, daté 11.05.2022
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